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SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Associagao Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 56.696,82
Repasse Mensal: 28.000,00
Rendimento: 512,33
Depésito: 0,00
IOF: 51,65
IRRF: 10,64
Receita Total: 85.146,86
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA marco/2022 07/07/2022 1.698,82
POLO AGUA abril/2022 07/07/2022 1.200,20
POLO AGUA maio/2022 07/07/2022 1.571,57
POLO AGUA junho/2022 07/07/2022 1.850,92
POLO CONTABILIDADE julho/2022 11/07/2022 3.302,26
POLO LUz mar¢o/2022 07/07/2022 1.613,71
POLO LUz abril/2022 07/07/2022 3.049,89
POLO LUz maio/2022 07/07/2022 2.054,24
POLO LUz junho/2022 07/07/2022 2.156,79
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  [fevereiro/2022 10/02/2022 6.241,17
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 56.696,82
Repasse Mensal: 28.000,00
Rendimento: 512,33
Depésito: 0,00
IOF: 51,65
IRRF: 10,64
Receita Total: 85.146,86
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 11/07/2022 69,00
24.808,57
Saldo: 60.338,29
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BSOBIRAL

Sistema de Protocolo Unico
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Orgao / Local de Origem:
SME/ESOSP - ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

N°Processo: Data Abertura:
l P211468/2022 09/08/2022 - 20:55
Tipo:
Prestacdo de Contas
Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

i TRy T ey
Nome do Interessado :
Assoc. Com. Escolar Osmar De S3 Ponte
it ——iie AR $4 wnliem I e
Observacao:
sem observacio

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
= e e e s
1 SME/CJ 09/08/2022 - 20:55 Maria Viviane Ferreira
2
3
b
4
5




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 65 / 2022
De: Associagdo Comunitario Escolar Osmar de Sa Ponte
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JULHO/2022, no valor de RS 24.808,53 (vinte quatro mil, oitocentos e oito

reais e cinglenta e trés centavo).

Atenciosamente,
e -~
C'(_' N () | | = =ni |
B == PARNR A l.'il.,")r-'zk gD AN =] _-.t._,Jll -flr‘\ =
FRANCISCO CLEBER-RESDRIGUES DA SILVA
DIRETOR(A) DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA GRAZIELA BARBOSA
BARROSO, FRANCISCA MARCLIDES DOS SANTOS e FRANCISCA LYCYANNE SOUSA CORDEIRO,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que comp&em esta prestacdo
de contas do PMDE REFERENTE A JULHO/2022, no saldo de RS 60.338,33 (sessenta
mil, trezentos e trinta e oito reais e trinta e trés centavos), sendo utilizado o valor de
R$ 24.808,53 (vinte quatro mil, oitocentos e oito reais e cingiienta e trés centavo),
que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatorios apresentados.

Sobral, 08 de agosto de 2022.
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09/08/2022 18:17 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagcdo

me da Agéncia igo gragio missdo
OBRAL, CE 0554 5823 09/08/2022
undo CNFJ do Fundo |JnIc.ir;- das Atividades do Fundo
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
Mo Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em; 29/07/2022
L 08778 Il 53767 Il 7,4340 Il 1,846138 I 1,862344 |
Administradora
me nderego CNFP.J da Administradora
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente siAno Folha
WSSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O 03.312.507/0001-79 003.00001421-1 07/2022 01/01
lAndlise do Perfil do Invesfidor IData da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histarico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 56.696,82C 30.711,042705
Aplicagbes 28.000,00C 15.121,124680
Resgates 24 808,530 13.433,036759
Rendimento Bruto no Més 512,33C
IRRF 10,64D
1OF 51,650 ¢
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto* 60.338,33C L 32.399,130626
Resgate Bruto em Tréansito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagio, conforme legisiacdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor RS Qide de Cofas
06 /07 APLICACAO 14.000,00C 7.570,780033
07/07 RESGATE 15.196,10D 8.232 793788
IRRF 483D
IOF 29,590
08/07 APLICACAD 7.000,00C 3.782,244308
11/07 RESGATE 69,00D 37,358400
IRRF 0,02D
10F 0,14D
14 /07 RESGATE 9.543 43D 5.162,884571
IRRF 5,79D
IOF 21,92D
21107 APLICACAD 7.000,00C 3.768,100339
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
4715 10,64
Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores 4&s.
praticadas pelo mercadc. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes cpgdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordc com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre oun atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: derego para Correspondéncia:
D800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouwvidoria: nderego Eletrénico:

0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br




09/08/2022 18:16 InternEt...Ban king:::CAIXA

CAI* A

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O

Conta: 0554 | 003 | 00001421-1
Data: 09/08/2022 - 18:16
Més: Julhof2022

Periodo: 1- 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo_
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/07/2022 000341 CRED TED 7.000,00 € 7.000,00 C
06/07/2022 000341 CRED TED 7.000,00 C 14.000,00 €
06/07/2022 990001 APL AUTOM 14.000,00 D 0,00 C
06/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/07/2022  901251- CHEQUE SAC 2.899,02D 2.899,02 D
07/07/2022 901252 L/ CHEQUE PAG 3.422,49D -« 6.321,51 D
07/07/2022 901253 ' CHEQUE PAG 4.663,56 D -/ 10.985,07 D
07/07/2022 901254 CHEQUE PAG 4.211,03D° 15.196,10 D
07/07/2022 727220 RESG AUTOM 15.196,10 C 0,00 C
07/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/07/2022 000341 CRED TED 7.000,00 C . 7.000,00 €
08/07/2022 990001 APL AUTOM 7.000,00 D 0,00 C
08/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/07/2022 062022 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
11/07/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C :
11/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/07/2022 901250 o/ CHEQUE SAC 3.302,26 D 3.302,26 D
14/07/2022 901236 ~ CHEQ COMP 6.241,17 D 9.543,43 D
14/07/2022 727220 RESG AUTOM 9.543,43 C
14/07/2022 000000 SALDO DIA
15/07/2022 000000 SALDO DIA
18/07/2022 000000 SALDO DIA

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022




00/08/2022 18:16 InternEt...Ban king:::CAIXA

19/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
20/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/07/2022 000341 CRED TED 7.000,00 C 7.000,00 C
21/07/2022 990001 APL AUTOM 7.000,00 D 0,00 C
21/07/2022 0ooooo SALDO DIA 0,00 C- -
22/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
25/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
26/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
27/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
25/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0BOD 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0OBOD 104 0 104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/07/2022&nhdnDataFinal=31/07/2022 _ 212
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano V-N° 1227, segunda-feira, 20 de dezembra de 2021 n

| - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

EXTRATO DO CONTRATO N° 0767/2021 - SME - PROCESSO N°
PL72175/202]1 CONTRATANTE: Municipio de Sobral, por intermédio da
Secretaria Municipal da Educagio (SME). CONTRATADA: Empresa Lniz
Gustavo da Silva Mates, inscrita no CNPJ sob o n® 30.962.920/0001-51. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
o aft. 24, inciso I, da Lei no 8.666/93. a Cotagio Elewwdnica n®2021/25836 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, & proposta da CONTRATADA,
wde parie inlegrante deste termo, independente de tanserigio. DO
OBJETO: Constiti objete deste contrato a contratacio de empresa para
aguisicio de kis de arduinos unos ¢ nanos completos. para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educagio de Sobral, amavés do
processe de Cotaglo Eletrinica. DO VALOR GLOBAL: O prego contratual
global impora pa quantia de RS 15.848,00 (quinze mil e oitocentos ¢
guarenta ¢ oito reais). DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS: As despesas
decomentes da contratagdo serio provenicntes dos recursos: 06.01.12.361
0149.2.090. 3.3.90.30.00. 1.120.0000.00. DO PRAZO DE VIGENCIA E
DA ENTREGA: O prazo de vigéncia desse contrato & de 12 (doze) meses,
contado a partir de sua Publicagdo. DA FISCALIZACAOQ: A execucio
contraiual serd acompanhada e fiscalizada pelo Sr. ASSTRIO LOTIF SOUSA
FERREIRA, Gerente de Logistica da SME, especialmente designado para
esic fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estubelecido no art. 67,da
Lei Federal no 8.666/1993, a ser informado quande da lavratura do
imstrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2021,
3 SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratante
‘iz Gustavo da Silva Matos - Contratado. Dayanna Karla Coelho Ximenes -
COORDENADORA JURIDICADASME.

EXTRATO DO CONTRATO N° 010/2021 - CSTI FRANCISCO DAS
CHAGAS COSTA - PROCESS(O N° P174436/2021 - CONTRATANTE:
Conseiho Escolar CSTI Francisco das Chagas Costa, inscrita no CNPI n°
36.532.175/0001-73. CONTRATADA: Empresa CLEIDE GOMES
MARTINS- ME, inscrita no CNPJ n® 04.772.038/0001-04. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oarl. 24, inciso I, da Lei no 8.666/93, a Cotacio Eletrdnicano 2021, 262635 ¢
scus ANEXOS. devidamente homologada. a proposta da CONTRATADA,
wda paric jntegranie deste termo, independente de wanscrigio. DO
OBIETO: Constiii objete deste conmato a aquisicie de material
permancnie/maquinas ¢ utensilios domestico freezer, para atender as
neeessidades desta Unidade de Ensino. DO DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor giobal desie Contrato é de RS 6.584,00 (seis mil e
quithentos ¢ oitenta ¢ quame Teais). a ser pago com recursos da CSTI
Francisce das Chagas Costa, conforme conta banciria abaixo: Caixa
Econdmica Agéncia: 0554 Operagdo: 003 Conta: 5533-3. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) mescs, contadoa
partir da sua gssinanura. DA FISCALIZACAO: A execucilo conratual serd
acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Framcinelda Ferreira de Aratijo,
Coordenadora Pedagdgica, especialmente designado para este fim pela
NTRATANTE, de acordo com o sstabelecido noart. 67, da Lei Federal n®
. +0671993, a ser informado quando da lavratura do instramento contranal,
ATA DA ABSINATURA: 16 de dezembro de 2021, DOS SIGNATARIOS:
Robério Ribeiro de Sousa - Conwatante e Cleide Gomes Martins -
Coutratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 001/2021 - ESCOLA OSMAR DE SA
PONTE - PROCESSO N° P158126/2021 - CONTRATANTE: Associacio
Comunitdria Escoler Osmar de S4 Ponte, inscrita no CNPJ n°
{3.312.507/0001-79. CONTRATADA: E CLEIDE GOMES
MARTINS- ME. inscrita ne CNPJ n® 04.772.058:0001-04. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Coniraio tem como fundamento
oari. 24, inciso I, da Lei no 8.666/93. a Colacho Eletrénicano 2021/11623 ¢
seus ANENOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA.
tudo parie inlegrante deste lermo, independenie de tramscrigic. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisicio de material de limpeza,
para atender as necessidades desta Unidade de Ensino. DO DO VALOR E
DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS
6.241.17 (scis mil, duzentos ¢ quarenta ¢ um reais ¢ dezessete centavos), a ser
pago com recursos da Escola Osmar de S84 Ponte, conforme conta banciria
abaixe: Caixa Econdmica Agéncia: 0554 Operagiio: 003 Conta: 1421-1, DO
PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze)
meses, contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugio
wontrarual serd acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Francisca Mayrla de
Souza. Agente Administrativa, especialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecidono art. 67, da Lei Federaln®
3.666'1993, a ser informade quando da lavratura do instrumento contratual.
DATA DAASSINATURA: 13 de dezembro de 2021. DOS SIGNATARIOS:
Francisco Cleber Rodrigues da Silva - Conratante ¢ Cleide Gomes Martins -
Contratedo.

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2821 - ESCOLA OSMAR DE S4
PONTE - PROCESSO N° P13R126/2021 - CONTRATANTE: Associacio
Comunitdria Escolar Osmar de Si Ponte. inscrita no CNP] @°
03.312.507/0001-79. CONTRATADA: Empresa COMERCIAL RIOS
PRODUTOS DE LIMPEZA DESCARTAVEIS E PAPELARIA. jnserita no
CNPJ n* 26.644.910/0001-09. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O
prescnte Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I da Lei no
8.66693, a Cotagio Eleirdnica no 2021:11623 e seus ANEXOS.
devidamente homologada. a proposta da CONTRATADA, mdo parte
integrante deste termo, independente de transcricie. DO OBIETO: Constitui
chicto deste contrato a aquisicio de material de limpeza. para atender as
necessidades desta Unidade de Ensino. DO DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contraro € de RS 121,50 (cento e vinte ¢
um reais e cinquenta centavos), a ser pago com recursos da Escola Osmar de
Si Ponte, canforme conta bancéria abaixe: Caixa Econémica Ageéncia: 0554
Operagio: 003 Conta: 1421-1, DO PRAZO DE VIGENCIA: O pruze de
vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado 2 partir da sua assinarra,
DA FISCALIZACAO: A execucio comramal serd acompanhads e
fiscalizada pela Sra. Francisca Mayrla de Soura, Agente Administrativa,
especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® §.666/1993, a ser informada
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
15 de dezembro de 2021. DOS SIGNATARIOS: Francisco Cleber Rodrigues
da Silva - Contratante e Vanilda Lucia de Leo Rios - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* $03/202] - ESCOLA OSMAR DE sS4
PONTE - PROCESSO N° P158126/2021 - CONTRATANTE: Associacdo
Comunitiria Escolar Osmar de Si Ponle, inscrita mo CNPJ n®
03312.507/0001-79, CONTRATADA: Empresa EDNAN DA COSTA
LIMA. inscrita no CNPJI n°43.262.855/0001-01. DAF UNDAMENTACAO
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamente o art. 24, inciso I, de
Lei no 8.666/93, a Cotagio Eletrénica no 2021/11623 & seus ANEXOS.
devidamente homologada, 2 proposta da CONTRATADA, mdo pare
integrante deste termo. independente de wanserigio. DO OBIETO: Constitui
objeto deste contrato a aguisicio de material de limpeza, para atender as
necessidades desta Unidade de Ensino. DO DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato & de RS 2.713.91 {dois mil.
sefecentos o reze reais € noVEnia ¢ Um Cenmvos). 4 ser pago com rectrsos da
Escola Osmar de S& Ponie, conforme conta banciria abaixo: Caixa
Econdmica Agéncia: 0554 Operagio: 003 Conta: 1421-1. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contadoa
partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAD: A execucio contratual serd
acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Francisca Mayrla de Souza, Agcute
Administrativa, especialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n®
8.666/1993, a ser mformado quando da lavratura do instrumento contramal.
DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2021. DOS SIGNAT ARIOS:
Francisco Cleber Rodrigues da Silva - Contratante ¢ Ednan da Costa Lima -
Contratado,

EXTRATO DO CONTRATO N* 084/2021 - ESCOLA OSMAR DE S4
PONTE - PROCESSO N° PI58126/2021 - CONTRATANTE: Assoctacio
Comunitdria Escolar Osmar de Si Ponie, imscrita no CNPJ o
03.312.507/0001-79. CONTRATADA: Empresa MARIA ELIANE
PEREIRA, inscrita no CNPJ p® 11.303.281.0001-78. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fimdsmento
oart. 24, inciso 11, da Lei no 8.66693, a Cotagio Eletrnicano 2021/11623 ¢
sets ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
udo parie integrante desie termo, independente de tramscricio. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisicio de material de limpeza.
para atender as necessidades desta Unidade de Ensino. DO DO VALOR E
DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Conirato ¢ de RS
4.15142 (quatro mil, cento ¢ cinquenta e um reais ¢ quarenia ¢ dois
CEmavos). a ser pago com recursos da Escola Osmar de Sd Ponte, conforme
conta bancariz abaixo: Caixa Econdmica Agéncia: 0354 Operacio: (403
Conta: 1421-1. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigacia do
contrate € de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZACAOC: A exceugdo contratual serd acompanhada ¢ fiscalizada
pela Sra. Francisca Mayrla de Souza, Agenic Administrativa, especialmente
designado para este fim pela CONTRATANTE, de acorge-rom
estabelecidonoart. 67, da Lei Federal n” 8.666 1993, a ser infpfad
da lavramra do instrumento contramal. DATA DA ASSPEATOR

Empresa MARIA ELIANE PEREIRA, imscritay,
11.383.281/0001-78. DA FUNDAMENTACAO LEGA

b CNPI n

RATAD ALY
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CUTACAD EVETRONICA: 20210 11627 - PROCESS0 N PSS 2uemn
ORGAD PROMO TOR: PMS - ACE OSMAR DE S PONTE - CNPJ: 03312507 0001-79

ORDEM DE COMPRASERVICO N 72981 2021

FORNFUEDOR:  |CLTFIDE GOMES MARTINS CNPNOP): R T) B
e i
ENDERECO: Fine MONSENHOR HOUANDA, o 00000 - CENTHOL Nova Bissos - CF, b S0 FONEFAN |
ol Can. o . | PRECO
CATAL AGOUTEM DESCRICAQ DO TTEM Hin LNITARIO POV Ad
PAPLL HIGIEMNICO, BRAN A, SUAM PIGMENTORS, 100% FIBEAS UELULOSICAS, FOLHAS T |
ke o PINMPLUS. PICOEALOL MACICL ISENTO DE RESTDUDIS TOSCOS, INODEIRO, AL TA Y45y ! ] 1
B JUALUGADE, 1M X SO EMBALAGEM COMIDENTIF AU AU D8 PROI T N |
JARCA L PABRICANTE, PACOHE 8.0 UNIDADE - O MARC A damas |
DETERGENTE. DFSINCRUSTANTEDFSENGORDURANTE, ALCALING, LINPEZ A DT f
FOUIPANIENTOS INDUSTREAS, NAINDUSTRIA ALIMENTR A, TURLI ALUES, |
JROUTTO FECH ADOS, UTENSHLIOS DE COZINHA E GORDURAS CARBONIZ ADAS |
3 s , FUMPOSICAC: TENSOATIVG ANFOTERICLL SEQUESTRANTE COMPLEXANTE | " i
- D PBLCALINEZANTE DI UTCAD 1 COM AGLA, PH 120 - 115, VISCOSIDADE MINIMA 2 | '
PoEMBALAGENM COM IDENTIFN A0 AC DO PRODL 1, MARCA DO FARRIC ANTT |
PIATA DE FARRICALUAOF Y ALIDADE, REGISTRU NA ANVISA, BUONBONA S0 1 TTROS - |
L Jos:  AMARCA: bem Limpinh " i__
SABACL BARRA, GLICERINADC NEU FROL COM IS DNIDADLES DI 200 GRAMAS !
o om0 | g PMULEIUSOL EMBALAGEM PLASTICA TDENTIFICACAO DO PRODE TO. MAREA 13 o0 | - {
EABRRICANTE, DATA DE FABRICAT AC L VALIDADE, RLGISTROOCU NOVTHEN AT A N - | 1
ANVISA, PACOIE 50 UINIIADE - Obs. . MARCA uno i i
SABAO, PO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COMPOSIC AU AGUN, CORANTL | 1 |
~ iR PRANCUTLADOR OF VOO, ENBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO PRODECTC), MR 808) | in : '
D0 FABRICANTL. DATA DL FABRNCAUAD L VALTDADL PACOHTE WML GIAMAS - Ot : | ]
WAL A star plys | i |
g G PAPLL TOALEA, DESCARTAVEL, P OUALIDADE, MEDINDO 22 00 X 200N TR [T ] - _3
) BIRANC A TIRO LISA, 2 (DUAS] DCIMEAS, EARDOY 1000 FOLIA - Ulsss . MARC A star paist : 1 ¢ ihentt |
LIMIPALHE YR, ALUMINIO, CONPOSICATE ACTDS, DODECILBENZENOI SULFONI () | |
i - ESPESRANTE, COABUVANTE, FRAGIRANCIA, CORANITL L AGUA COMPONEN T 13400 i |
- PO AT DO CILBEN AL NO SUL ORI O, TENSOATIVO SHO0ECGRADAVEL |
L MBALAGLEM PLASTICA SO00 MILILTLRCE - Cibas . MEAR AL woominive | A
14 B OIPATHA DE ACO, L3 DE ACO T IMPEZA. PALOTE O UNIDADE - Obs: . MARCA. assilan 17240 T e |
T Y 9 ESPONIA PARA LIMPLEZA, DUBLA FAC L MULPIUSO, PACOYE L0 UNIDADES - Ol 1400 I- i, :
SEARC AL brlhus y i
(5240 12 VASSOURA, CERDAS DE PALIA DL CARNALBA. CABO RUNHEIVIVUL REFORC ADO DL — U 4
5 T READLIRA MINING L2 AL AVULSO LD UNIFADE - Obs: - MARCA: popula; | ) |
WO, GRELL ASSEPSEA BIAS MAOS, COMPOSMCAC: CARBOMFER, GLICFRY N, ML |
MECOMOT NTIVICE AF 00 Tty OR INCOLOR. ORUOR CALAUTFRISTH A
Eamn - IISCOSIDADE MININIA 60000 CPS, PH GBS A T35, FEOR DE ATIVOS: 3100 T, g | s
et TOENIBAL ALFM COM IDENTIFICACAG DO PRODUTO F MARCA PO FABRICANTE, DATA =k ; : ' 1
B FABRICACAD, PRAZO DF VALITADF . RFOISTRO OU NOTIFRC 8040 N ANYISA |
PRASCL) SUOO MITILITROS - Obs: . MARCA suissa
] ALCOOL, B TILICO THDRATADG, ANTISSEPTICO. 70, USODOMESTH O BAS GER AL, |
T'"""i ! o EMBALAGENM CONUIDENTIFIC AC ACHDO) PRODU TO, ATVRCA DO FABIIC ANTI T | iy |
PEGISTRO OU NOTIFICATAC NS ANVISA, EMBALAGEM 1O LITRO - Db MARE 4 ' |
L LT i
E e ve [BALDE PLASTICO ALTA RESISTENCIA, I0 LITROS, ALCA DE METAL, PESO BiRL 103 1.4 . [ . !
s L, EMBALAGES LOUNIDADE - Odhs MARD A area plasi N | |
AT = PSOLUCAG, DESENFETANTE DE ARTIGOS E SUPERFICIES, A PARTIR DF 5 4 9% DF S | Wit ]
5 s CLOMOY ATINVG, RECIPIESTE | L ITRO - Gihs:  ABARC A brazil | e |
FOTAL DA ORDEM DE € OMPRA/SERYVIC): 6.047 .14
Dutagar Orcamentaria: 14.213,20
DBS (s RECURSOS FINANCEIROS NECESSARION AU PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA SERVICO SAD CIRT B A% |
CEASSIFICACOES FURCIONAIS PROGRAMATICAS INFUORMADAS NO TERMO DE PARTIOWPAC A0 DESTA (OTAC A0 |
PARA LSO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD !
PAIS - ACE OSMAR DE 5A PUONTE Dvativ e wemissao: U8 (20021 o T
Wlaaa Vievpaw §eiteita \
.“k‘;t.m ‘J_kuw:z.m Y L
gl L o as foarmmbie v ssinegts
AVISC IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

2 yiviane ©
L CRETARIA




| STA ORDEM DE COMPRA SERVICO FOLEMITITIA DE ACORDO COM O TERMO DE FARTICT AT 40 X
[ TEVTNDO O FORNECTDOR ENTREGAR 08 [TENS PRESTAR 05 SLRVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECITICACGES 194 P oS
i CONTICOES NELT EXPRESSOS, UM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGESE \CAD VIGENTI
LT TR TR
i

PARA LSO DO FORNECEDOR |

[T EIDE GONES MARTINS e {?&Cg‘_. TR |

VOERSIL CILNTE DLSTA ORDEM DE COMPRA SERVICO, A QUAL LSTA 3 : !
L ACURDO COM A COFACAO ELETRONICA BLFERIDA ACIMA @hl& _Gb\’g—r_ 2? ké t/uﬁ
caritmbe e assitir
' ISA SERVIGOS E VARIEDADES
:- RS PEIMEIRA VIA PARA O FURNECEDROR SEGUNMDA VIA PARN C OO A0 FROMOTUR DA (0T 4 Gy GLEIDE GO“ESMARTINS:'!‘E___ 4
CNPJ-04.772.058/0001-04
Rua Monsenhor Holanda, 1300
Centro - Nova Russas - Ceard




RECEREMOS DE CLEIDE GOMES MARTINS ME OF PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADG NF-e
EMISSA0 04/0212022 - DEST. / REM.; ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE - VALOR TOTAL: RS 6.241.17

n
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA 130 RECEBEDOR N QD0003543
SERIE 001
IDENTIFIC ACAD DO EMITENTE |
CLEIDE GOMES MARTINS ME DANFE |
DOCUMENTO AUXILIAR DA |
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - 0 - ENTRADA CHAYE DE ACESSD
Bosemee—— CENTRO - CEP62200-000 - NOVA RUSSAS - 1 G S'AIIDJ\ 1 2322 0204 T720 5800 0104 3300 1000 0035 4316 8581 6769
L s CE =
o o Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
TEL: (88)99443.8095 N* 000003543  f1. 1 /1 Wil fiisadd e holpeia
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD " BROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE LSO
Venda merc. adq. rec 323220006142536 04/02/2022 09:04:50
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB CNPI CPF
067184081 04.772.058/0001-04
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CRF | DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE 03.312.507/0001-79 04/02/2022
ENDERECC BAIRRCH DISTRITO CEP DATA SAIDA [ ENTRADA
RUA PINTOR LEMOS, S/N CENTRO 62010-720 04/02/2022
MUNICIFIO ' FONE { FAX uF INSCRICAC ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE
CALCULO DO IMPOSTO ) .
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS | BASE CALC. ICMIS SUBST VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PROGUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 6.241,17
IR [0 FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALDR DO 1# VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 624117
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANS FORTADOS )
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DD VEICULO  UF NP/ CFF
3 - PROP/REMT
ENDERECD MUNICIFIO TUF INSCRICAC ESTADUAL
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESC BRUTD " PESOLIGUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICDS
P i : T v | vaoR |  BASE | VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
PRoD./SeRv. | D0 T 5T lmwl COF| UNID. | QUANT. | ywiTAmio | pescowro | LIQUiBo | chciems | teMs | IPL [iods! e
58831 PAPEL HIGIENICO BRANCO 10CMX20M PC 4HTB1DUCI 0500 5403 IJN 24500 308 0,00 753,79 0.00 0.00 0.00 000 DOO
! Ci08 UND DA_MP- | |
56509 DETERGENTE DESINGODURANTE 34022000/ 0500 5403 BOM 71,00 7,43 0,00 527,76 0,00 0.00 000 000 000
hLGAL_I[\IO EIOMBDNA_SL BEM LIMPINHO | | | |
63180 SABAD EM BARRA GLICERINADO NEUTRO 34022000 0500 5403 UN 237,00 273 a,00 B47,79 0,00 0,00 000 000 0,00
PC Ci05 UND UNO i _ .
51334 SABAO EM PO BIODEGRADAVEL STAR 34022000 0500 5403 PC 648,00 1,40 0,00 a07 20 0.00 0,00 0.00 opoo 000
PLUS PC SIDUG | | | | |
51850 PAPEL TOALHA DESCARTAVEL 48189090 0500 5403 FAR 71,00 6,95 0.00 483 45 0,00 0,00 0,00, 000 Q00
22CMXZ3CM FARDO 1000 FOLHAS STAR
PAP_ER B | |
57419 LIMPA ALUMINIO BIODEGRADAVEL 34025039 0500 | 5403 FRA 433,00 1,31 0,00 567,71 0,00 0,00 000 000 0,00
FRASCO 500ML ECONOMICO | | | |
Sors0 PALHA DE ACO ASSOLAN 60G PC CI08UN 73231000 0500 5403 PC 172,00 1,10 000 188,20 0,00 000 000 000 000
52690 ESPOMJA P/ LIMPEZA DUPLA FACE 74181000 0500 5403 PC 138,00 1,10 D.oo 151,34 0,00 0.00 000 000 000
MULTIUSO PC C/2.0 UND BRILHUS il _ _ |
00128 WASEOURA CERDAS DE PALHA DE 96033000 0500 5403 UN 278,00 1.03 0,00 286,34 0,00 0,00 000 000 000
C.Nf{NAL!EA 1 D UND POPULAR ) | |
58255 ALCOOL GEL ASSEPSIA DAS MADS JE088428 0500 5403 FRA 218,00 487 000 1.08725 0.00 0,00 0,00 000 000
INCOLOR SUISSA FRASCO 500ML | | . | | | |
61158 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM 22071090 0500 5403 UN 43,00 520 0,00 223 80 0,00 0,00 Q.00 000 000

ECONOMICO 1L

54770 | BALDE PLASTICO 10 LTS ALCA METAL 1.0 39241000 0500 | 5403 UN 3.00 3,77 f ! 0,00 000 000 000 000
UND ARCA PLAST _ =) AGG w f el M _

TBOBI3427935050LUCAD DESENFETANTE DE ARTIGOS E 38088419 0500 5403 UN

SUPERFICIES 1 LITRO BRASIL e C M ‘ﬁ q et D DU 'ﬂgﬁ
Fresro QUE O SERVICO FOIPRESTADD. ||~ Qoo-15$ 313-9°
ATESTO QU O MMERIM FOIRECLBIDO Eﬁ x o
‘Mﬂ—
_Qq__.‘ M.&kﬁ: - ESPESAS
DADODS ADICIONAIS o | P ;_,u, (i shic N u_,:L.ir\ DL’ Y

. - e s e =0 ".,Jl =
INFORMACOES COMPLEMENTARES Assinatura Cp,(ql_ a- '; 35 59 :L_) Q RESERVADD ADFISCO
Empresa optante pelo simples naciona

NFE - Notn Fiscal Elctrodca
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

@[

A&rvi;osz

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 -D-VAR’@DADGS
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE A ——————
RECIBO
RS 6.241 17

Recebemos do(a) ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
(SEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E DEZESSETE

a quantia de RS RS 6.241,17

CENTAVOS)
referente a aquisigédo de MATERIAL DE LIMPEZA
conforme NF-e N° 3543 emitida em sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022

Nova Russas, 4C de é’-{‘—' Mo de 20022

e

‘ Olg’ 1.@-’9’- E ’;GB.Q.U‘X). 'f:":n:.“‘: re. Wk 17, -3

) ISA SERVICOS E VARIEDADES
G(:) /ﬂ-\--{ﬁ.' CLEIDE GOMES MARTINS-ME
??’\ RS 1 CNPJ: 04.772.058/0001-04
T Rua Monsenhor Holanda, 1300
Centro - Nova Russas - Cears

E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.com.br  Telefone: BB 994438995




16/12/2021 20:14 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdfPtipoDevedor=2&codigoDevedor=047720. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202122825671

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067184081

CNP1 / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/12/2021 AS 20:13:54
VALIDA ATE 14/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




03/01/2022 12:24

https:/finternat-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdftipoDevedor=2 &codigoDevedor=047720...
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202200057843

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067184081

CNPJ] / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/01/2022 AS 12:23:56
VALIDA ATE 04/03/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




------- ) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA

£

Hep

i 3,
s |"'\-v"’_#-;l\ kU\q.ul"a.-:?-e
-

N® 2021000164

Razao Social

CLEIDE GOMES MARTINS - ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP

00000011648 C.N.P.J.: 04772058000104 CENTRO 62200000

Localizado RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome

13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Endereco Documento

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04

CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000

No. Requerimento Matureza juridica

2021000164/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Ressalve o direito de a Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas do econémico acima especificado

que vierem a ser apuradas, € certificado que nfoc constam até essa data, pendéncias relativas aos
Imposto Scbre Servigo de Qualguer Natureza (ISS) e demais Taxas, administrado pelo Departamento de

Administragdoc Tributdria, e para constar foi emitida essa CERTIDAO NEGATIVA.

HOVA RUSSAS-CE, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

Esta certidéo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 13/03/2022

COD. VALIDAGAO 2021000164




CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.772.058/0001-04
Raz3do Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:25/01/2022 a 23/02/2022

Certificacdo Nimero: 2022012502175262829771
Informacgao obtida em 26/01/2022 13:00:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certid3o n®: 29183616/2021

Expedigdo: 24/09/2021, &s 14:53:26

Validade: 22/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac8o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢fo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agcsto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certid3o condiciona-se &8 verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdoc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto &s obrigacgdes
estabelecidas em senteng¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacdo Prévia.

Dividas & sugestdes: cndtétst.jus.br




ESTADO DO CEARA

PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Nota N°
0000000246

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGCOS

Data de Geragao

08/07/2022

Competéncia

JuLs2oz2z

N da MFS-e Substituida 0

N® do RPS 0

Local da Prestagao

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Raz&io Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Nome Fantasia| FEVA CONTABILIDADE
Enderego |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPFICNPJ |11.659.335/0001-32 | insc.Municipal | 11062 [ur[ce  inso. Estaduallo
Cidade| SOBRAL [c.EP[62010150 [Comp. | [relefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
' Razao Social ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE | E-mall
Enderego RUA PINTOR LEMOS, 901 CENTRO 62010720 SOBRAL-CE
CF’F;‘CN.PJ 03.312.507/0001-79 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
SERVICOS DE REGULARIZAGAO DE PENDENCIAS JUNTO A RECEITA FEDERAL
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1718/ 1717 | 692060100 - Atividades de contabilidade
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
cODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS ! 000| INSS 0,00 | csLL \ 0,00 | IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 3,370,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 3.370,00
(+) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (=) Dedugao permilida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao () Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengbes Faderais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 3.370,00
Outras Retenges 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0100 %
(-} 1SS Retido 67,74 vsu2aznSh ISS a Reter (X)Sim ( ) Ndo
(=) Valor Liquido 3.302,26 http:/iwww.sobral.ce.gov.brf (=) Valor do 1SS 67,74

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em:

08/07/22 16:47

Hora da emissao:

16:47:56
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EDSON ANDRADE

FEVA
)

CONTADOR
CPF.: 072.097.203-59

é‘ﬂ*
E%. CRC : 11628 CE
Tele: (88) 3613 - 3006

Cormfabifidade

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

A
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
Sr(a) Diretor(a)
Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragio de servigos especificos no valor de R$
3.370,00 ( Trés Mil, Trezentos e Setenta Reais), referente a servigos prestados na area contabil, na
regularizag¢do de pendencias junto a Receita Federal, ano de 2022,
Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste

Conselho, sera cobrado a parte.
Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao

pagamento devera ser 4 vista.
Atenciosamente,

Sobral — Ce., 30 de junho de 2022

ancisccﬁ n V. Andrade - ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

=¢o. Edson V. Andrade
CONTADOR
R peigne roC nrrno? 0350



ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

A
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestacdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 3.450,00 ( Trés Mil, Quatrocentos ¢ Cinquenta Reais), para
regularizagdes de pendéncias junto a Receita Federal, referente ao ano de
2022.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicagdo ou divulgacdo.

A forma de pagamento sera 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 30 de junho de 2022

Abok fLod

Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

: Andrade
nﬂm Rﬂdngues
Alevsal ONTADOR i

C
CRCICE: 5251104 CPF: BR0.248.78




FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR — CRC-CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES. 468
CENTRO - SOBRAL. CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

A
ASSOCIAGCAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

Prezado(a) Sr(a)

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta para
Prestagdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 3.500,00 (Trés Mil e
Quinhentos Reais) para prestagio de servigos na area contabil, na elaboragio
e envio de declaragoes e regularizagdo junto aos 6rgdos publicos, referente
ao ano de 2022.

Quaisquer servigos executados fora desta proposta sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa) dias a
partir desta data.

A forma de pagamento devera ser 4 vista.
Sem mais para 0 momento, colocamo-nos a sua disposig¢do

Sobral — Ce: nho de 2022

f

.'.‘-. A5sis Alves
AOOR

883.483.53
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmaos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paréagrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecas <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:25:51 do dia 07/06/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 04/12/2022.

Codigo de controle da certidao: B311.F653.0C84.9765

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




11/07/2022 09:31 https:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdi?tipoDevedor=2&codigoDevedor=116593...

8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202216956923

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
E e e

CNPJ / CPF: |
11659335000132 |

RAZAO SOCIAL:

i
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|

I

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registraos do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/07/2022 AS 09:31:23
VALIDA ATE 09/09/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000002915

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Endereco Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.655.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
p000002915/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devides fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes destas Secretaria, constata-se - até a presente data - nfoc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pend&ncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente wvenham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE ABRIL DE 2022

Esta certidio é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 24/07/2022
COD. VALIDACAO 0000002915




11/07/2022 09:28

https://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador. jsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.659.335/0001-32
Razdo Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:02/07/2022 a 31/07/2022

Certificacdo Nimero: 2022070201393284929167
Informacédo obtida em 11/07/2022 09:28:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n°: 12510313/2022

Expedicdo: 21/04/2022, as 15:51:23

Validade: 18/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 88B3-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFDRMACiD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




PREFEITURA DE SOBRAL
& SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL - DAM

Inscricho Cadastral | Inscrigio do Contribuinte | No. Crédito Vencim Original Parceta VENCIMENTO
7803 5221 2146561 10/08/2022 | onIca 10/08/2022 1585/2022
Dados do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO
ASSOCTIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE 000. 050 .000-00 63,74
RUA PINTOR LEMOS 62011970 CNPJ [*) ATUALIZACAD 0. 00
SANTA CASA SOBRAL-CE 03.312.507/0001=-79 =
: _ (+) MULTA
Classificacao do Contribuinte Localizagdo Cartografica a,00
00.00.000.0000.000 [+) JURDS
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.07/2022 001 0' 00
{+) TX EXPEDIENTE
Wia do contribuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio 0,00
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO i 0,00
¥
(=) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
67,74
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
Saa DOUTOR MOMTE, 563 - CENTRO |

Ao SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 i
C.MNP.L:07.817.778/0001-37 -Fone: (B8) 3677-2130

EECOLA OSMAR DE 54 PONTE ' ' : i

SR eE R e e e e i s SRS
Séii;li;ﬂ AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

saa-e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

wds SOBRAL - CE - CEF- 62.011-200

CN.P.): OT B17.TTRI0001-37 -Fone: (BB) 3677-9130

ESCOLA DSMAR DE SA PONTE

LA PINTOR LEMDS. 1 woLa sk
CENTRO CEF T BLOG0-100 00,37, DODDDO 1165

SORRAL CEARA
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DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
b byt ¥ SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.NP.J: 07817 7TRM001-3T -Fone: (88) 3677-0130 FOLHAUS
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HiA MINTOR LEMOS, 1
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Nimera do Cliente kgito
S35HO57 . S T ; .
Home do Chenta

MUNCIPIO T

09/04/2022 04/2022 2012 04/05/2022 FATURA RS 304985 EM ABERTO [ ]

CalXh ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sortelos de segunda-feira a sabado, Ap

186-777359649-3
@7/ JuL/2822 HORA OF 10:40:26
LOT, @5.821714-3 TERM BG3834
LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 3,849,85
838200000304 498500310501
BB560B669834 PBRRY3599579

188-777353643-3
12 VIA
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er\!e[ | Segunda Via de Conta
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- T W e T T s b g g T el [,
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10/05/2022 05/2022 1958 02/06/2022 FATURA R52.05424 EM ABERTO

!Illl M

83810(}00020 5 5424003105 -0 00560066803-8 0009359957-9
G| ki o

s canaspe | B :
C“T § C E NIEHEG T'“h"mn Aginda Vil Agicatwo Enel Godz  enelclertesh:
. GROD B20136 wew.enekdistriicao oomibr  Tomke Mo | Apsis Siers

Numero do Cliente Digito

9356957 © 1o 1T S R BRI ek i..‘g'_

MNome do Cliente

CALXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: . sorteios de segunda-feira a sabado, ap

188-777359642-6
é7/JuL/2e22 HORA DF 10:37:56
LOT, @5,821714-3 TERM 053834
LOCALIDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
YALOR DO PAGAMENTO: 2,@54,24
838100000285 542400310500
(85600668038 MAA93599579

188-777359642-6
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL
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